

2021-04-27

Återkoppling Näringslivsprogram

Programmet är både trevligt och bra. Det är lättläst tack vare luftig text och tydliga rubriker samt inbjuder till en medskapande process.

Nedan följer några synpunkter:

Vad är näringslivsprogrammet?

Fundera runt att flytta om bland styckena, det sista stycket skulle med fördel kunna inleda programmet samt med en koppling till att det är ett av de kommunövergripande målen. Alternativt ska det målet flyttas till texten om Målområden och där förtydligas som ett övergripande mål med underliggande målområden? Därefter kan stycket om hur det är framtaget följa för att sedan gå in på första stycket. Då förstår läsaren tydligare vad "vi" står för, annars bör "vi" tydligare definieras. Utifrån ett funktionsrättsperspektiv kan ordet "ledartröja" ha en annan innebörd och bör bytas ut till ex ledande roll eller liknande. I ingressen saknas en koppling till ekonomisk hållbarhet, bör det förtydligas redan här?

Målområden

Fundera runt formuleringen på målområde två: så hittar företag. kan det exempelvis bytas ut mot kompetensförsörjning för att matcha hur de andra målen är formulerade?

"Vad kan förväntas" formuleringen har en ansats till att vara framgångsfaktorer, kan det ersättas med det?

Gävle kommuns service till företag

Förtydliga gärna att *vilka* beslut som det krävs mod för att fatta snabba beslut runt, så det inte blir missuppfattningar i frågan. Rimlig tid är en tolkningsfråga och kan istället kanske vara ett tydligt mål att sätta ett värde runt ex samtliga frågor ska få svar inom 4 veckor eller liknande. Beskriv gärna nuläget kopplat till alla indikatorer/ nyckeltal som är framtagna.

Då programmet är ett av de tre strategiska programmet och beskriver den ekonomiska hållbarheten så rekommenderas en kravställan från kommunen avseende ex Code of conduct

Så hittar företag rätt kompetens att anställa

Justera gärna målformuleringen enligt tidigare kommentar dvs Rätt kompetens. I texten står kommunen och skolan separat beskrivna, justera det. Kan Gävle kommun utlova vad andra aktörer ex Högskolan ska göra i strategiska program? Justera studenter till studerande för att inkludera fler. Bör det framgå hur Gävle kommun ställer sig till företags CSR arbete för att knyta an till MSP och SHP?

Gävle växer

Lägg till ”bland annat” i texten För att uppnå en befolkningstillväxt krävs *bland annat* att det skapas fler arbetstillfällen. Kanske bör *lavinartat* tas bort eller bytas ut i beskrivningen av digitaliseringen?

Vad kan förväntas

Texterna framstår som framgångsfaktorer för arbetet. Fundera över hur mycket Gävle kommun kan utlova gällande HiGs verksamhet.

Bra val av indikatorer i processmättet avseende dubblering av förfrågningar från företag- även här bör det kompletteras med ett nuläge

Gävle för alla

Kanske bör rubriken utvecklas till ”alla företag”?

Det kan vara svårt att ha en förväntan på ”att vi ska vara stolta”- vem äger och driver frågan och på vilket sätt? Förtydliga gärna denna.

Och utveckla gärna hållbarhet och vad som ingår ex utveckling och premiering av företag som satsar på CSR arbetet, stöd till företagen i dessa frågor eller annat som kanske tydligare beskriver området.

Bra att ni anger källa för Årets kommun- det blir tydligt.

Förutsättningar för programmet

Beskriv gärna näringslivsrådets uppdrag och hur det förhåller sig till de övriga råden till KS.

Programmet koordineras via kommundirektörens ledningsgrupp- är det framgångsrikt att de strategiska programmen har så olika styrning och ledning? Kommer ett utskott att bildas som styr programmet eller ersätts den politiska styrningen av funktionen i näringslivsrådet?

Kanske bör programledarens roll beskrivas mer utvecklat kopplat till strategiskt ansvar eller liknande.

Tillsammans

Bra att den medskapandeprocess framgår som programmet eftersträvar. Positivt att samverkan beskrivs och hur den samverkan hänger ihop.

Behöver ansvaret för kommunikation beskrivas och roller utpekas?

Näringslivsprogrammet och hållbar utveckling

Utveckla gärna denna text till med ex sociala krav i upphandling, näringslivets roll i att möjliggöra praktikplatser etc.

Näringslivsprogrammet är ett strategiskt kommunövergripande dokument som

sätter riktningen för alla kommunens nämnder, förvaltningar och bolag inom kommunkoncernen när det gäller arbetet att underlätta för näringslivets utveckling och tillväxt. Syftet med programmet är att skapa goda förutsättningar att starta, driva och utveckla företag i Linköping. På så sätt främjas fler arbetstillfällen och en hållbar tillväxt

Mål

Programmet är ett strategiskt verktyg med målet att hela kommunen ska bli delaktig i och ta ansvar för kommunens arbete med näringslivsutveckling.

Programmet ska vara vägledande och bidra till en ökad uppfyllelse av kommunfullmäktiges målområde Samhälle som beskriver vad kommunen ska uppnå för att utveckla närmiljön och Linköping som plats.

Näringslivsprogrammet tar sin utgångspunkt i de tre delområdena: "Ett företagsamt Linköping", "Ett attraktivt och tryggt Linköping" och "Ett klimatsmart Linköping"

Hållbarhet och cirkulära system

Människans påverkan på klimatet och miljön har under lång tid gett effekter på

jordens ekosystem. Flera av dessa effekter har nu nått gränsen för vad

vetenskapen tror att jorden klarar av. Miljöpolitiken styrs till stor del inom

ramen för EU och andra internationella samarbetsorgan samtidigt som det finns

betydande möjligheter att själv utforma sitt lokala arbete. Ett hållbart och

resurseffektivt samhälle där både miljö-, social- och ekonomisk hållbarhet

beaktas kräver en strukturomvandling. För att nå dit behövs nya affärslösningar

och cirkulära system som omfattar såväl privata som offentliga aktörer i en

symbios där nya branscher och affärsmöjligheter kan uppstå. Omställningen

mot en cirkulär och biobaserad ekonomi är nödvändig för att nå målet om en

hållbar framtid.

Teknikutveckling, kunskapssamhälle och arbetsmark

Med vänliga hälsningar

Anna-Karin Wågberg Sperring

Avdelningschef

Styrning och stöd